
 

 

                         
ZÁPIS 

z 68. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 02. 06. 2025 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: Vladimír Kotolan, Libor Beránek, Jarmila Šustrová,  

Omluven:  Jiří Macenauer, Zdeněk Jirgala 

Další přítomní: 
tajemnice 
 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena 
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Smlouva o dílo – připojení do knihovního systému Tritius Solutions a. s. 
02. Smlouva o dílo – kanalizace ulice Zahradní 
03. Schválení rozpočtové opatření č. 02 
04. CN rekonstrukce oplocení areálu Mateřské školy 
05. Stanovení výše úplaty ve školských zařízení   
06. Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu na MK – souhlas vlastníka pozemku  
07. Uzavření DPP – softwarové práce 
08. Obnova mobiliáře 
09. CN nabídka služeb O2 
10. CN vybavení přístavby ZŠ v Sokolnicích 
11. Smlouva o spolupráci s JMK – DTM 
12. Nákup hudebního nástroje – tenor B 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou. 
Hlasování: 3/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Smlouva o dílo – připojení do knihovního systému Tritius Solutions a. s. 
Tajemnice Obecního úřadu v kooperaci s paní knihovnicí, požádala v listopadu 2024 
o poskytnutí dotace Ministerstva kultury, z rozpočtu Odboru umění, knihoven a kreativních 
odvětví, na podprogram: Informační centra veřejných knihoven (VISK3), v rámci programu 
Veřejné informační služby knihoven. V rámci této dotace by došlo k přechodu z lokálního 
knihovního systému Clavius (Unimarc), který je nyní využíván, na regionální knihovní systém 
Tritius REKS (MARC21). V dubnu 2025 obec obdržela rozhodnutí o poskytnutí této dotace ve 
výši 20. 000 Kč. Nyní je předložena smlouva o dílo mezi obcí Sokolnice a společností Tritius 
Solutions a. s. na instalaci a konfiguraci knihovního systému Tritius. Ve smlouvě je také 
uvedena cena za roční update a hosting.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice a společností Tritius 
Solutions a. s., Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno. 



 

 

Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 27. 06. 2025 podepsat smlouvu o dílo se společností 
Tritius Solutions a. s., Škrobárenská 502/1, 617 00 Brno.  
Hlasování: 3/0/0 
 
02. Smlouva o dílo – kanalizace ulice Zahradní 
Obec započala rekonstrukci ul. Zahradní, v k. ú. Sokolnice. V rámci této stavby bylo provedeno 
čištění a monitoring stávající dešťové kanalizace pomocí TV kamery. Monitorováním stavu 
potrubí, zkouškou vodotěsnosti a tlakovou zkouškou, bylo zjištěno, že kanalizace je zastaralá a 
v nevyhovujícím stavu. Na základě těchto zjištěných skutečností, Rada obce Sokolnice 
schválila cenovou nabídku na rekonstrukci kanalizace v ulici Zahradní, v k.ú. Sokolnice od 
společnosti Inženýrské stavby Brno, spol. s. r. o., Hudcova 588/70 b, 621 00 Brno – Medlánky. 
Nyní společnost předložila smlouvu o dílo na rekonstrukci kanalizace na ul. Zahradní, v k. ú. 
Sokolnicích.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Inženýrské stavby Brno, spol. s. r. o., Hudcova 588/70 b, 621 00 Brno – Medlánky. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 06. 06. 2025 podepsat smlouvu o dílo na rekonstrukci 
kanalizace ulice Zahradní se společnosti Inženýrské stavby Brno, spol. s. r. o. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 06. 06. 2025 sdělit rozhodnutí společnosti Inženýrské 
stavby Brno, spol. s. r. o.  
Hlasování: 3/0/0 
 
03. Schválení rozpočtového opatření č. 02 
Radě obce byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 02/2025. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 02/2025. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 13. 06. 2025 informovat účetní obce o schválení 
rozpočtového opatření č. 02/2025. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 27. 06. 2025 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 02/2025 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 3/0/0 
 
04. CN rekonstrukce oplocení areálu Mateřské školy 
V Sokolnicích byla aktuálně realizována nástavba Mateřské školy, vč. vybavení a nové 
gastrotechnologie ve školní jídelně. Nyní je žádoucí realizovat nové oplocení tohoto areálu. 
Obec obdržela vyžádanou cenovou nabídku na provedení gabionového oplocení areálu 
Mateřské školy v Sokolnických.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci oplocení areálu Mateřské školy od 
společnosti Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19. 06. 2025 zajistit objednávku na 
rekonstrukci oplocení areálu Mateřské školy u společnosti Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 
Otnice. 
Hlasování: 3/0/0 
 
05. Stanovení výše úplaty ve školských zařízeních 
Od 01. ledna 2024 došlo v souvislosti s novelou 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, 
školních družinách a školních klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. 
Na základě této novely, stanovuje výši úplaty ve školách a školských zařízeních, zřizovatel. 



 

 

Výpočet již není vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského 
zařízení, ale na výši minimální měsíční mzdy. U mateřských škol může být měsíční výše úplaty 
stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy. U zájmového 
vzdělávání ve školních družinách může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 
4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše 
minimální měsíční mzdy stanovené nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální 
mzdu, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. Od 01. 01. 2025 je stanovena výše 
minimální měsíční mzdy na 20 800 Kč a maximální možná měsíční výše úplaty pro školní rok 
2025/26 bude činit 1 664 Kč v mateřských školách a 832 Kč ve školních družinách a školních 
klubech. 
Rada obce obdržela sdělení ředitelky Základní školy v Sokolnicích, že z pohledu školy není 
nutné pro školní rok 2025/2026 navyšovat poplatek nad stávající 200 Kč měsíčně.  
Rada obce obdržela sdělení paní ředitelky MŠ, která navrhuje ponechat úplatu ve výši 600 Kč 
na jedno dítě měsíčně.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce stanovuje příspěvek rodičů na žáka, za docházku do školní družiny na Základní škole 
v Sokolnicích, pro školní rok 2025/2026 ve výši 200 Kč měsíčně na dítě.   
Rada obce stanovuje měsíční úplatu za celodenní předškolní vzdělávání dítěte ve výši 600 Kč 
měsíčně. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 13. 06. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce ředitelkám 
Základní školy a Mateřské školy v Sokolnicích.    
Hlasování: 3/0/0 
 
06. Žádost o stanovisko k povolení připojení sjezdu – souhlas vlastníka pozemku  
Rada obce Sokolnice obdržela žádost ……………………, v zastoupení Ing. Radka Švece, 
Hyacintová 1520, Kamenice-Skuheř, 251 68, o souhlas vlastníka pozemku – chodníku, na parc. 
č. …., k. ú. Sokolnice, k povolení připojení sjezdu na krajskou komunikaci. Je přiložena 
projektová dokumentace, vč. souhlasu PČR. Jako účel zřízení nového vjezdu žadatelé uvedli, 
vjezd pro osobní automobil a do budoucna stavba rodinného domu. Později však bylo písemně 
doplněno Ing. Radkem Švecem, že stavbu rodinného domu majitelé neplánují. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlas vlastníka pozemku – chodníku, na parc. č. ………, k.ú. Sokolnice, 
k povolení připojení sjezdu na krajskou komunikaci.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 19. 06. 2025 upozornit žadatele na nutnost uzavření 
smlouvy o výpůjčce s obcí.  
Rada obce ukládá tajemnici zveřejnit záměr o výpůjčce na část pozemku na parc. č. ……., k.ú. 
Sokolnice.   
Hlasování: 3/0/0 
 
07. Uzavření DPP – softwarové práce 
Radě obce Sokolnice byla přeložena dohoda o provedení práce na softwarové práce pro …., 
který provádí zejména aktualizaci programu Misys, vč. školení zaměstnanců obce, kteří tento 
program využívají.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP na softwarové práce s …………. 
RO ukládá tajemnici do 19. 06. 2025 uzavřít DPP na softwarové práce s ………... 
Hlasování: 3/0/0 
 
08. Obnova mobiliáře 
Zaměstnanci údržby zeleně obce Sokolnice, aktuálně provádí rekonstrukci laviček v naší obci. 
S ohledem na skutečnost, že na hřbitově jsou 4 kusy laviček, které jsou velmi nízké, je obtížné 
z nich vstát, je na zvážení obce, zda tyto lavičky nevyměnit za nové, pro naše občany 



 

 

komfortnější. Je předložena cenová nabídka na vyvýšené lavičky, které by mohly být efektivně 
a účinně využívány.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje nákup 4 kusů vyvýšených laviček, které budou umístěny na hřbitov 
v Sokolnicích. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 19. 06. 2025 zajistit objednávku na nový mobiliář na 
hřbitov v Sokolnicích.   
Hlasování: 3/0/0 
 
09. CN nabídka služeb O2 
Obec Sokolnice využívá aktuálně služeb společnosti T-mobile Czech Republic, a.s., 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681. Nyní byla RO předložena cenová nabídka 
na totožné služby od společností O2. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti O2, která je cenově výhodnější. 
Rada obce ukládá tajemnici zajistit objednávku na přechod k operátorovi O2.   
Hlasování: 3/0/0 
 
10. CN na zpracování zadávací dokumentace vybavení přístavby ZŠ v Sokolnicích 
V současné době probíhá realizace Přístavby Základní školy v Sokolnicích. Radě obce nyní 
byla předložena cenová nabídka na zpracování zadávací dokumentace na interiér přístavby 
Základní školy v Sokolnicích, od společnosti Starycha s.r.o., Trnkova 117c, Brno, 628 00, IČ 
09697900. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na zpracování zadávací dokumentace na vybavení 
přístavby Základní školy v Sokolnicích od společnosti Starycha s. r. o., Trnkova 117c, Brno, 
628 00, IČ 09697900. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 19. 06. 2025 zajistit objednávku na zpracování 
zadávací dokumentace na vybavení přístavby Základní školy v Sokolnicích. 
Hlasování: 3/0/0 
 
11. Smlouva o spolupráci s JMK – DTM 
Obci byla předložena smlouva o spolupráci s JMK na projektu Digitální technická mapa 
Jihomoravského kraje II.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcí Sokolnice a JMK na 
projekt DTM JMK II.. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 20. 06. 2025 uzavřít smlouvu o spolupráci na 
projektu Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II.  
Hlasování: 3/0/0 
 
12. Nákup hudebního nástroje – tenor B 
Obci bylo doporučeno prostřednictvím pana Juřeníka, který organizuje a realizuje výuku na 
hudební nástroje při základní škole v Sokolnicích, pořídit další hudební nástroj, a to tenor B. 
Tento nástroj by sloužil k výuce mladých hudebníků. Již v minulosti byly obcí pořízeny 
dechové nástroje a bicí souprava, nyní by bylo vhodné doplnit ještě o tenor B. Je také 
předložena kupní smlouva na zakoupení tohoto hudebního nástroje. 
Návrh na usnesení: 



 

 

Rada obce schvaluje text a uzavření kupní smlouvy mezi obcí Sokolnice a panem Pavlem 
Juřeníkem, Podešvova 272, 664 52 Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 20. 06. 2025 uzavřít kupní smlouvu na nákup 
hudebního nástroje.  
Hlasování: 3/0/0 
 

Středa 11. června 2025 Veřejné zasedání ZO 

Pátek 20. června 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č.  6-7 (uzávěrka 05. 06. 2025) 

Pondělí 16. června 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 30. června 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 21. července 2025 Zasedání obecní rady 

 
 
V 16:10 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 02. 06. 2025 Klára Sichlerová 

 
 
 
 
Zapsala:               Klára Sichlerová, v. r.   

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Jarmila Šustrová, v. r.       
 
 
 
 
Starosta obce:   Libor Beránek, v. r.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


